СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Иркутск «23 » сентября 2022 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 47 г.
Иркутска», в лице директора Тютриной Надежды Геннадьевны с одной стороны, именуемый в
дальнейшем «Школа» и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области «Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма», именуемое в дальнейшем
«Колледж», в лице директора Кудиновой Наталья Францевны, действующего на основании Устава,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
Стороны, исходя из принципов сотрудничества и взаимной ответственности за осуществление

совместной деятельности, невмешательства в исключительную компетенцию друг друга, договорились
осуществлять сотрудничество но проведению профессиональной ориентации обучающихся
образовательной организации.

1.1 Предметом Договора является организация внеурочной деятельности учащихся с целью помощи им
в профессиональном самоопределении и выборе организации профессионального образования.

1.2 Стороны обязуются осуществлять совместные действия в указанной выше сфере с целью
реализации общих интересов и содействию друг другу в решении поставленных задач.

1.3 Стороны могут оказывать друг другу все виды организаторской помощи на взаимовыгодных
условиях.

1.4 Деятельность Сторон в рамках настоящего Договора осуществляется без образования совместного
имущества и без получения общей прибыли.

1.5 Договор определяет обязанности и ответственность сторон
1.6 Настоящий договор не предусматривает каких-либо финансовых обязательств. Финансовые

обязательства возникают у сторон на основании отдельных договоров, подписанных
обеими сторонами.

2. Основные направления и принципы сотрудничества
2.1 Стороны договорились о сотрудничестве по следующим направлениям:

«Колледж»
- проводить внеклассные мероприятия для учащихся по профориентации как онлайн, так и офлайн
формате, в виде мастер-классов, мини -  курсов;
- принимать участие в мероприятиях для родителей с целью просветительской работы в сфере
профориентации;

«Школа»
- организовывать группы учащихся для проведения совместных мероприятий в соответствии с
действующим законодательством;
- предоставлять помещения школы для проведения мероприятий входящих план совместной
работы;
- предоставляет возможность размещения информации о перечне возмездных услуг оказываемых
колледжем

2.2 Стороны договорились руководствоваться в своей деятельности следующими принципами:
- стороны берут на себя обязательства распространять друг о друге только положительную
информацию, осуществлять популяризацию и защиту доброго имени друг друга;
- стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в
процессе совместной деятельности;
- любые сведения, пресс -  релизы, заявления или информационные бюллетени, связанные с
условиями данного Договора, подлежат предварительному согласованию обеими сторонами.

3. Гарантия и ответственность сторон
3.1 Стороны дают гарантии, что их специалисты имеют необходимую квалификацию и

соответствующие документы, подтверждающие их компетентность в сфере их деятельности.
3.2 Стороны обязуются передавать друг другу материалы, необходимые для достижения поставленных

целей.
3.3 Стороны обеспечивают организационное и иное содействие друг другу в соответствии с

имеющимся опытом и возможностями при реализации совместных проектов.
3.4 Стороны несут ответственность в соответствии с принятыми на себя обязательствами.
3.5 Возникшие споры и/или разногласия по настоящему Договору стороны будут пытаться разрешить

путём переговоров.

4. Гарантия и ответственность сторон

4.1 Настоящий Договор заключается бессрочно и вступает в силу с момента его подписания.
4.2 Дополнительные условия, возникающие при выполнении Договора, определяются после

согласования сторонами и оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
4.3 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.4 Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Реквизиты сторон

Муниципальное автономное Государственное автономное профессиональное
общеобразовательное учреждение Центр образовательное учреждение Иркутской области
образования № 47 города Иркутска «Иркутский колледж экономики, сервиса и

туризма»
Юридический адрес 664057, Российская
Федерация, Иркутская область, г. Иркутск, проспект Юридический адрес:
Маршала Жукова, 36

664049 г. Иркутск, ул. Багратиона, 50
Почтовый адрес 664057, Российская
Федерация, Иркутская область, г. Иркутск, проспект
Маршала Жукова, 36

(3952)468-001, e-mail: ikest@ikest.ru

Почтовый адрес:

Телефон/факс 8(3952) 358493 664049 г. Иркутск, ул. Багратиона, 50

ИНН/КПП 3811029976/381101001
ОГРН
Расчетный счет 03234643257010003400

Н.Ф. Кудинова

mailto:ikest@ikest.ru